Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            Об утверждении Программы улучшения обеспечения
        населения Республики Таджикистан чистой питьевой водой
                         на 2008 - 2020 годы

     В соответствии  со   статьей   6   Водного   кодекса   Республики
Таджикистан  и  с  целью  обеспечения населения Республики Таджикистан
чистой   питьевой   водой   Правительство    Республики    Таджикистан
постановляет:
     1. Утвердить   прилагаемую   Программу   улучшения    обеспечения
населении  Республики Таджикистан чистой питьевой водой на 2008 - 2020
годы.
     2. Министерству   мелиорации   и   водного  хозяйства  Республики
Таджикистан совместно с Государственным комитетом по охране окружающей
среды  и  лесного  хозяйства  Республики Таджикистан,  Государственным
унитарным предприятием "Хочагии манзилию  коммунали",  исполнительными
органами государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области,
областей,  города Душанбе,  городов  и  районов  с  целью  привлечения
средств  иностранных инвесторов и международных финансовых организаций
для   реализации   данной   Программы,   разработать   соответствующие
инвестиционные  проекты  и  представить  в  Министерство  экономики  и
торговли Республики Таджикистан.
     3. Министерству   мелиорации   и   водного  хозяйства  Республики
Таджикистан, Министерству экономики и торговли Республики Таджикистан,
Министерству  финансов Республики Таджикистан,  Министерству сельского
хозяйства Республики Таджикистан,  Государственному комитету по охране
окружающей   среды   и   лесного   хозяйства  Республики  Таджикистан,
исполнительными  органами  государственной  власти  Горно-Бадахшанской
автономной  области,  областей,  города  Душанбе,  городов  и районов,
предусмотреть       при       разработке       проектов       прогноза
социально-экономического      развития     Республики     Таджикистан,
финансирования данной Программы согласно финансовых возможностей.
     4. Министерству   мелиорации   и   водного  хозяйства  Республики
Таджикистан совместно с Государственным комитетом по охране окружающей
среды  и  лесного  хозяйства  Республики Таджикистан,  Государственным
унитарном предприятием "Хочагии манзилию  коммунали",  исполнительными
органами государственной власти Горно-Бадахшнаской автономной области,
областей, города Душанбе,  городов и  районов  обеспечить  эффективную
реализацию данной  Программы  и  ежегодно  до  25 декабря представлять
информацию в Правительство Республики Таджикистан о ее исполнении.

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                                  Э.Рахмонов

                    от 2 декабря 2006 года    514
                              ш. Душанбе